
Kosten

für 2024 

für 2025 

(Stand: 8.12.2023/CS) 

A Student:in 
(Studiengebühren, Übernachtung, Verpflegung) 2.700 € 340 €/ monatlich 

(Mai bis Dezember)

B Student:in 
(nur Studiengebühren und Verpflegung) 1.980 € 250 €/ monatlich 

(Mai bis Dezember)

C

Teilnahme als Gast – einmalig bei einer Studienwoche                                                        
(Studiengebühr, Übernachtung, Verpflegung) 720 € oder 2 x 360 €

Teilnahme als Gast – einmalig am Wochenende 
(Studiengebühr, Übernachtung, Verpflegung) 345 €

D

Teilnahme als Gast – einmalig bei einer Studienwoche 
(nur Studiengebühr und Verpflegung) 480 € oder 2 x 240 €

Teilnahme als Gast – einmalig am Wochenende              
(nur Studiengebühr und Verpflegung) 225 €

A Student:in 
(Studiengebühren, Übernachtung, Verpflegung) 3.520 € 295 €/ monatlich 

(Januar-Dezember)

B Student:in 
(nur Studiengebühren und Verpflegung) 2.440 € 205 €/ monatlich 

(Januar-Dezember)

C

Teilnahme als Gast – einmalig bei einer 
Studienwoche (Studiengebühr, Übernachtung, 
Verpflegung)

720 € oder 2 x 360 €

Teilnahme als Gast – einmalig am Wochenende 
(Studiengebühr, Übernachtung, Verpflegung) 345 €

D

Teilnahme als Gast – einmalig bei einer 
Studienwoche ( nur Studiengebühr und 
Verpflegung)

480 € oder 2 x 240 €

Teilnahme als Gast – einmalig am Wochenende  
(nur Studiengebühr und Verpflegung) 225 €


